

گفت و گوی «فره‌یختگان» با مدیا بنجامین، فعال ضد جنگ که به اظهارات ضد ایرانی برابان هوک در موسسه هادسون اعتراض کرد

مردم آمریکا سیاست دیگری را می خواهند



مصطفی افضل زاده
روزنامه نگار

مدیا بنجامین بیش از ۳۰ سال است در آمریکا مشغول فعالیت‌های مدنی است. او به عنوان «یکی از متعهدترین و کارآمدترین جنگجویان حقوق بشر در آمریکا یا به نوشته لس آنجلس تایمز «یکی از رهبران برجسته جنبش صلح» شناخته می‌شود. بنجامین سال ۲۰۰۲ و پیش از جنگ عراق گروهی به نام «کد پینک» (کد صورتی) را بنیان نهاد. کد صورتی برگرفته از نوعی بازی با سیستم هشداری وزارت امنیت داخلی آمریکاست که در آن وضعیت‌های مختلف با رنگ‌هایی مانند قرمز و نارنجی کدگذاری شده‌اند. این گروه که عمده اعضایش زنان هستند و آنان نیز مدیریتش را برعهده دارند، در حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کنند؛ از مقابله با جنگ‌های خارجی آمریکا، زندان‌ها و شکنجه‌های کاخ سفید گرفته تا حمایت از حقوق فلسطینیان و افشای ریاکاری‌های حقوق بشری واشنگتن در قبال کشورهایی مانند عربستان سعودی. «کد پینک» از برجسته‌ترین گروه‌های مدنی در آمریکا محسوب می‌شود و تاکنون بارها و بارها در این کشور خبرساز شده است. اما آنچه نام بنجامین و گروه «کد پینک» را در ایران مطرح کرد به ۲۸ شهریور و سخنرانی برابان هوک رئیس کارگروه ایران در وزارت خارجه آمریکا در موسسه هادسون درباره اقدامات آمریکا در قبال ایران بازمی‌گردد؛ بلافاصله پس از پایان صحبت‌های هوک، بنجامین با تیشترت صورتی که روی آن به فارسی نوشته شده بود «صلح با ایران» روی سن رفت و به سیاست خارجی دولت آمریکا اعتراض کرد. او خطاب به هوک گفت: «جامعه جهانی و متحدان ما آلمان، فرانسه و بریتانیا خواستار حفظ توافق هسته‌ای با ایران هستند، اما شما می‌خواهید برای جنگ با ایران پرونده‌سازی کنید.» این فعال اجتماعی در حالی که با زور نیروهای امنیتی در حال بیرون رفتن از سالن بود در پایان صحبت‌هایش گفت که «ما جنگ نمی‌خواهیم. بایباید با ایران صلح کنیم.» فرهیختگان» در گفت‌وگو با مدیا بنجامین به چرایی اعتراض او پرداخته است. متن این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

اخیرا ویدئویی از اعتراض شما به سخنان برابان هوک در موسسه هادسون در مخالفت با رویکرد آمریکا در قبال ایران منتشر شد. راجع به آن جلسه توضیحاتی بدهید.

من بین حضار نشسته بودم و به سخنرانی گوش می‌دادم. در سخنرانی هوک بخشی از آنچه دولت ترامپ بر آن تاکید دارد تکرار شد: «ایران تهدیدیدی بزرگ برای آمریکا است.» همچنین گفته شد که ایران مهم‌ترین تامین‌کننده تروریسم در جهان است. برای همین به نظرم رسید که اهمیت دارد تا روی سن بروم و علیه این صحبت‌های دروغین موضع بگیرم. زمانی که روی سن رفتم شروع به پرسیدن سئوالاتی کردم؛ از جمله درباره تحریم‌ها و اینکه این تحریم‌ها به چه کسانی آسیب می‌رساند؟ سوال درباره روابط آمریکا با عربستان سعودی و اینکه آیا ایران بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان است و اگر این‌طور است عربستان را باید چه خطاب کرد؟ و همچنین به چالش کشیدن سیاست خارجی آمریکا به صورت کلی زمانی که دولت ترامپ قصد دارد برنامه‌ای را برای حمله به ایران ترتیب دهد. من این سوال را مطرح کردم که چطور چنین وضعیتی موجب جنگ عراق و سوریه شد؟ سوالی که وجود دارد این است که دولت آمریکا به‌گونه‌ای رفتار می‌کند که گویا مقصر جنگ یمن ایران است. این در حالی است که عربستان رهبری انتقالی را برعهده دارد که یمن را بمباران می‌کند. این مسائل مهمی بود که به نظرم باید طرح می‌شد تا در مقابل دروغ‌هایی که برابان هوک به‌عنوان نماینده دولت ترامپ مطرح می‌کرد، واقعیت دیده شود.



شما با فشار ماموران امنیتی از جلسه اخراج شدید. آیا آنان به شما آسیب رساندند یا شما به خاطر این اتفاق به زندان افتادید؟

نه، من به مناسبت‌های دیگری به زندان رفته‌ام؛ زمانی که مزاحمت برای نمایندگان کنگره ایجاد کرده بودم. ولی در این خصوص مرا به بیرون هدایت و به‌طور مادام‌العمر بنده را از حضور در این موسسه محروم کردند.

در یک مراسم دیگر، کنفرانسی با موضوع صلح با ایران برگزار شد. در این کنفرانس شما سعی کردید درباره تحریم‌ها صحبت کنید. اگر می‌شود درباره این کنفرانس و خروجی آن برای ما توضیح دهید.

دلیل برگزاری این کنفرانس گرمایی چند صد نفر از افرادی بود که مساله ایران برایشان مهم بود و دوست داشتند بدانند چه کار می‌شود کرد؟ خروجی این کنفرانس تشکیل کمیته‌های متعدد بود. برای مثال کمیته رصد رسانه‌ها سعی خواهد کرد مقالات و گزارش‌هایی در نشریات مختلف به چاپ برساند که در تقابل با نقطه‌نظر دولت ترامپ است. کمیته دیگری داریم که تلاش می‌کند تحریم‌ها را به واسطه ارتباط آن با کمک‌های انسان‌دوستانه به چالش بکشد. کمیته دیگر هم تلاش می‌کند فرهنگ ایران را گسترش دهد تا مردم بتوانند عمق و زیبایی فرهنگ ایران را ببینند.

سخنگوی جلیقه‌زدها:

مکرون تحقیر مان کرد

«جلیقه زردها» یک ماهی است که خیابان‌های فرانسه را اشغال کرده‌اند. آنها که از ۲۶ آبان و در اعتراض به افزایش قیمت سوخت، تظاهراتشان را آغاز کردند، حالا مطالبات گسترده دیگری دارند. رسانه‌های فرانسوی می‌گویند معترضان بیش از ۴۳ مطالبه از دولت دارند. در همین راستا خبرگزاری «آنا» به الکساندر بیوویس چپو، یکی از سخنگویان جلیقه‌زدها گفت‌وگو کرده است. او می‌گوید اعتراضات این گروه تنها منحصراً به مالیات‌ها نیست، بلکه جلیقه‌زدها دو خواسته اصلی دارند که یکی «احترام به مردم» و دیگری «گوش کردن به حرف معترضان» است. وی تمرکز قدرت در پست ریاست جمهوری و تقسیم نشدن آن را یکی از دلایل خاص این گروه برای ادامه اعتراضات نامید و گفت: «قدرت در فرانسه در یک شخص کاملاً متمرکز شده و این موضوع به هیچ‌وجه از نظر دموکراسی مورد قبول نیست.»

چپو با اشاره به اینکه تنها یک درصد معترضان دست به اقدامات خشونت‌آمیز زده‌اند، گفت: «در فرانسه تنها یک قشر دارای آزادی هستند و اکثریت مردم فاقد این حق طبیعی و انسانی هستند. برادری نیز در ماه‌های اخیر از بین رفته است، میزان بالای مجروحان و زندانیان خودش گواه این موضوع است.» سخنگوی جلیقه‌زدها درباره گرایش‌های معترضان هم گفت: «تنها ۲۵ درصد از معترضان عضو این گروه از افکار راست افراطی حمایت می‌کنند ولی اکثریت اعضای این گروه خواستار باقی ماندن دولت و حضور فرانسه در اتحادیه اروپا هستند ولی هم‌زمان می‌خواهند دولت به سخنان آنها گوش دهد و آنها را نیز ببیند.» چپو تاکید کرد: «مکرون با روسای جمهور پیش از خود تفاوت دارد و به هیچ‌وجه به کسی گوش نمی‌کند. روسای جمهور اسبق فرانسه همیشه با شهروندان و نمایندگان سندیکاها‌های مختلف صحبت و گزارش‌های آنها را دریافت می‌کردند، ولی مکرون به هیچ‌وجه در ۱۸ ماه گذشته به حرف هیچ منتقدی گوش نکرده است. از زمانی که مکرون به قدرت رسیده مردم فرانسه را تحقیر کرده و به صدای آنها گوش نکرده است.»

گزارش

سنای آمریکا با تصویب دو قطعنامه بر لزوم پایان حمایت از عربستان در جنگ یمن تاکید کردند

پیروزی انصارالله در استکهلم، شکست بن سلمان در واشنگتن

قطعنامه درباره عربستان را آن هم در یک روز تصویب کرد؟ همین مجلس ۹ ماه پیش و در فروردین نیز طریحی را برای پایان حمایت از سعودی‌ها در یمن در دستور کار قرار داد اما با اکثریت آرا آن وارد کرد. از آن زمان تاکنون چه اتفاقی افتاده که سناتورهای آمریکایی چنین تغییر رویه داده‌اند؟ در نزدیک به چهار سال گذشته ائتلاف سعودی به رهبری عربستان از هیچ جنایتی در یمن دریغ نکرد. کشتار غیرنظامیان، بمباران شهرها و روستاها، هدف قرار دادن زنان و کودکان بخشی از عملکرد سعودی‌ها در یمن است. آنان بدون چراغ سبز آمریکا و حامیان اروپایی عربستان، امکان اجرای این جنایت‌های جنگی را در یمن نداشتند. اما همه چیز از دو ماه پیش تغییر کرد. در دهم مهرماه جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار سعودی به بدترین شکل ممکن در کنسولگری عربستان در استانبول قطعه قطعه شد تا رنگ‌های هشدار در واشنگتن، پاریس، برلین و سایر پایتخت‌های غربی به صدا درآید. چهره اصلی پشت این جنایت کسی نبود جز محمد بن سلمان، ولیعهد جوان سعودی و پادشاه آینده این کشور. هر چند در این مدت ترامپ تلاش کرد با یادآوری اهمیت اقتصادی عربستان برای آمریکا و نقش این کشور در تامین منافع راهبردی و واشنگتن در منطقه، از تحریم محمد بن سلمان و عربستان خودداری کند اما گزارش اخیر جینا هاسبل، رئیس سازمان سیا به نمایندگان درباره نقش

فره‌یختگان در همان روزی که طرف‌های یمنی در پایان نشست یک هفته‌ای خود در استکهلم سوئد بر سر توقف درگیری‌ها در شهر بندری الحدیده و خارج کردن گروه‌های مسلح از این شهر توافق کردند، سنای آمریکا دو قطعنامه مهم را به تصویب رساند که در هر دوی آنها می‌توان علیه محمد بن سلمان تفسیر کرد. برنی سندرز، سناتور مستقل از ایالت ورمونت، مایک لی سناتور جمهوری خواه و کریس مورفی سناتور دموکرات ایالت کانکتیکت قطعنامه‌ای را به سنای بردند که به دنبال پایان حمایت نظامی آمریکا از جنگ علیه یمن است. این قطعنامه با ۵۶ رای موافق در برابر ۴۱ رای مخالف به تصویب رسید. پایان حمایت آمریکا از جنگ یمن به معنای تنها ماندن محمد بن سلمان ولیعهد و وزیر دفاع عربستان در باتلاق یمن خواهد بود. اما قطعنامه دیگر را که به صورت ویژه‌تر به محمد بن سلمان ارتباط پیدا می‌کند باب کوکرکر سناتور جمهوری خواه و رئیس کمیته روابط خارجی سنا ارائه کرد که بر اساس آن، محمد بن سلمان ولیعهد سعودی مسئول قتل خاشقچی معرفی شده است. این قطعنامه نیز پنجشنبه شب با اکثریت آرا به تصویب سنا رسید.

اما چرا سنای آمریکا که اکثریت آن در اختیار جمهوری خواهان یعنی هم حزبی‌های دونالد ترامپ رئیس‌جمهور این کشور است، بسا وجود مخالفت‌های صریح ترامپ و تیم وزارت خارجه آن، دو

می‌اندازد و هم ترامپ را تحت شدیدترین فشارها قرار خواهد داد. در این میان، دموکرات‌ها بدشان نمی‌آید از ماجرای خاشقچی، برای مهار بیشتر ترامپ خودسر استفاده کنند و تسویه‌حسابی جزئی با او داشته باشند. به پایان خط رسیدن بن سلمان در عربستان، یعنی از بین رفتن اصلی‌ترین متحد ترامپ و بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در منطقه.

بمباران یمن در پستاتوافق

پنجشنبه‌ها اما مانند کدره که برای محمد بن سلمان روز سختی بود، برای انصارالله یمن روز موفقیت و پیروزی بود. پس از یک هفته مذاکرات صلح با نظارت سازمان ملل در استکهلم سوئد، طرف‌های یمنی (هیات دولت نجات ملی (مستقر در صنعاء) و هیات دولت مستعفی یمن (مستقر در عدن)) با توافق فوری درگیری‌ها در شهر ساحلی الحدیده و خارج کردن گروه‌های مسلح از این شهر توافق کردند. بر اساس این توافق هر دو طرف متعهد می‌شوند که هیچ‌گونه تجهیزات نظامی به استان الحدیده وارد نکنند و فوراً تمامی درگیری‌ها را در این شهر و بندر الحدیده و بنادر الصلیف و رأس عیسی را متوقف کنند. همچنین قرار است رئیس کمیته هماهنگی گزارش‌های هفتگی درباره اجرای این توافق ارائه کند. بر اساس این توافق که از روز جمعه اجرایی شد، افراد مسلح باید ظرف ۱۴ روز از این شهر و بندر آن عقب‌نشینی کنند. هم‌زمان با این توافق، حملات هوایی و زمینی ائتلاف و مزدوران سعودی به یمن شدت گرفت و ائتلاف همچنان در حال ارسال تجهیزات به جبهه‌های عملیاتی است. این اتفاق نشان دهنده که برخلاف اد‌عاها، همچنان ماجراجویی‌ها در یمن ادامه خواهد داشت.

آگهی مزایده نوبت سوم

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در نظر دارد سایت اینترنت دانشگاه را به مناقضیان واجد شرایط، از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. از مناقضیان دعوت به عمل می‌آید طرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت خرید اسناد مزایده با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ هزار ریال (غیرقابل استرداد) به شماره حساب ۰۰۶۰۳۸۵۲۸۵۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان به همراه مدارک احراز هویت به نشانی: بهبهان، بلوار شهید بیانی، خیابان دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان، کدپستی ۶۳۶۱۷۱۳۱۹۸، بخش حقوقی (شماره تلفن ۵۲۸۷۰۱۰۵۸)، مراجعه نمایند. زمان تحویل باکات، پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۰۵ (ساعت ۱۶) می‌باشد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان

آگهی مزایده نوبت دوم

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در نظر دارد بوفه دانشجویی را به مناقضیان واجد شرایط، از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. از مناقضیان دعوت به عمل می‌آید طرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت خرید اسناد مزایده با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ هزار ریال (غیرقابل استرداد) به شماره حساب ۰۰۶۰۳۸۵۲۸۵۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان به همراه مدارک احراز هویت به نشانی: بهبهان، بلوار شهید بیانی، خیابان دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان، کدپستی ۶۳۶۱۷۱۳۱۹۸، بخش حقوقی (شماره تلفن ۵۲۸۷۰۱۰۵۸)، مراجعه نمایند. زمان تحویل باکات، پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۰۵ (ساعت ۱۶) می‌باشد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان

آگهی مزایده نوبت سوم

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در نظر دارد کتابفروشی دانشگاه را به مناقضیان واجد شرایط، از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. از مناقضیان دعوت به عمل می‌آید طرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت خرید اسناد مزایده با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ هزار ریال (غیرقابل استرداد) به شماره حساب ۰۰۶۰۳۸۵۲۸۵۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان به همراه مدارک احراز هویت به نشانی: بهبهان، بلوار شهید بیانی، خیابان دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان، کدپستی ۶۳۶۱۷۱۳۱۹۸، بخش حقوقی (شماره تلفن ۵۲۸۷۰۱۰۵۸)، مراجعه نمایند. زمان تحویل باکات، پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۰۵ (ساعت ۱۶) می‌باشد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان

آگهی مزایده نوبت سوم

دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در نظر دارد منزل مسکونی را به مناقضیان واجد شرایط، از طریق مزایده عمومی واگذار نماید. از مناقضیان دعوت به عمل می‌آید طرف مدت ۱۰ روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت خرید اسناد مزایده با ارائه فیش واریزی به مبلغ ۲۰۰۰۰۰ هزار ریال (غیرقابل استرداد) به شماره حساب ۰۰۶۰۳۸۵۲۸۵۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان به همراه مدارک احراز هویت به نشانی: بهبهان، بلوار شهید بیانی، خیابان دانشگاه، دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان، کدپستی ۶۳۶۱۷۱۳۱۹۸، بخش حقوقی (شماره تلفن ۵۲۸۷۰۱۰۵۸)، مراجعه نمایند. زمان تحویل باکات، پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۷/۱۰/۰۵ (ساعت ۱۶) می‌باشد. هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد. دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می‌باشد.

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد بهبهان